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در لایحه 
بودجه سال 

آینده، 12 
میلیارد دلار 
برای تأمین 

کالاهای 
اساسی در 

قالب ارز 
ترجیحی 

اختصاص 
یافته است

خ مالیات بر  ثبات نر
تولید در بودجه ۱۴۰۴

ســرپــرســت مــعــاونــت هماهنگی 
برنامه، بودجه و نظارت سازمان 
بــرنــامــه بــودجــه از ثــابــت ماندن 
نرخ  های مالیات بر تولید در بودجه 
سال ۱۴۰۴ به منظور حفظ ثبات 

خبر داد.
محمد حسین رحمتی در نشست 
خــبــری رئــیــس ســـازمـــان برنامه 
ــزود: به منظور حفظ  و بودجه اف
ــای مــالــیــاتــی ســال  ــرخ ه ــات، ن ــب ث
آینده  ســال  بــودجــه  در  گذشته 
ــت در عین حال  ــده اس حفظ ش
هــدفــمــنــدســازی مــعــافــیــت هــای 
مالیاتی که در قانون برنامه هفتم 
پیشرفت مورد تأکید قرار گرفته، 

لحاظ شده است.
برنامه  قــانــون  اینکه  بیان  بــا  وی 
باید  مــی گــویــد  پیشرفت  هفتم 
هــدفــمــنــدســازی مــعــافــیــت هــای 
مالیاتی اجرا شود، گفت: سیاست 
ــات اقــتــصــادی اســت  ــب دولــــت ث
مانند  مالیاتی  خ های  نر بنابراین 

سال گذشته خواهد بود.
رحمتی در خصوص تدابیر صورت 
گرفته در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ 
برای کاهش ناترازی شبکه بانکی 
نیز با بیان اینکه دولــت می تواند 
تسهیلاتی  تضامین  ــرای  ب سقفی 
خود تعیین کند، گفت: دولت برای 
تضامین خود سقف تعیین کرده 
است و برنامه تسهیلاتی که سال 
آینده می تواند بگیرد کاملاً مشخص 
است. وی افزود: پیش بینی شده 
دولت مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
از بدهی خــود را تبدیل به اوراق 
بهادارساز کند و این اوراق به هیچ 
عنوان در بــازار سرمایه وارد نشود 
اما دولت تعهد داده است که سود 
آن در بودجه ها دیده شود و در کنار 
سقفی که برای تضامین تسهیلات 
بانکی گرفته خواهد شد عملاً یک 
که  بانکی  شبکه  ــرازی  ــات ن سمت 
دولت ایجاد کننده آن بوده از سال 

آینده قاعده مند خواهد شد.

خبر

لایحه برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ در حالی 
از سوی مسعود پزشکیان رئیس  جمهور به 
مجلس ارائه شد که نسبت به لوایح گذشته 
تفاوت های قابل تأملی را نشان می دهد؛ 
موضوعی که به صورت تفصیلی درنشست 
خبری روز گذشته رئیس سازمان برنامه و 
بودجه مطرح شد. سید حمید پورمحمدی 
به تشریح جزئیات لایحه بودجه سال آینده 
پرداخت و به برخی از ابهامات و پرسش ها 
ارز  تکلیف  تعیین  نظیر  لایــحــه  ایـــن  در 
خ قیمت نفت، قیمت بنزین  ترجیحی، نر

و غیره پاسخ داد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ 
به پرسش خبر نگار »ایـــران« در خصوص 
خ ارز کالاهای اساسی برای بودجه سال  نر
آینده گفت: برای کالاهای اساسی در قالب 
خ ارز ترجیحی، ۱۲ میلیارد دلار در لایحه  نر
بودجه سال ۱۴۰۴ لحاظ شده است، البته 

اختصاص این میزان اعتبار با دستگاه های 
تــوافــق شــده و سیاست بهینه در  مرتبط 
ــرار بگیرد.  دســتــور کــار دستگاه ها باید ق
پور محمدی به صورت مصداقی بیان کرد 
سقف ارز ترجیحی بــرای کالاهای اساسی 
و دارو را حدود ۱۲ میلیارد دلار پیش بینی 
کردیم. امور دیگر مربوط به دستگاه های 
ذیربط است که می گویند برای کدام واردات 
کالا ارز ترجیحی بیشتری نیاز دارند و یا برای 
حمایت از تولید داخل کدام کالا اصلاً نیازی 

به ارز ترجیحی نیست.
ایــن مقام مسئول، در کلیات  طبق گفته 
بودجه متعرض این موضوعات نخواهیم 
شد. این گونه نیست که دولت از مجلس 
بخواهد که نرخی را تعیین کند و یا شوکی 
به بازار وارد کند. همه اینها باید تابع تدبیر 
ــت تصمیمی گرفته  ــر قـــرار اس بــاشــد و اگ
شود همه جوانب آن باید سنجیده شود. 
وی تأکید کرد: ما چهارچوب های مالی را 
مشخص کردیم و دستگاه های اجرایی باید 
در قالب این چهارچوب ها و در قالب قیود 

بودجه ای رفتارهای خود را تنظیم کنند.

عدم افزایش قیمت بنزین
پور محمدی با تأکید بر اینکه به هیچ وجه 

قیمت بنزین و دیگر کالاهای اساسی در 
بودجه سال آینده افزایش نمی یابد، افزود: 
بــه لحاظ ساختاری   ۱۴۰۴ بــودجــه  لایحه 
تفاوت هایی با دیگر لوایح در گذشته دارد. 
برای نخستین بار این بودجه با اصلاحات 
ساختاری مواجه شده و منافع هدفمندی 
و تهاتر قیمت نفت و بعضی از ردیف های 
بودجه ای که با تردید با رقم یک در لایحه 
ــود، در ایــن لایــحــه بــه صــورت  ــی ش ج م در

یکپارچه گنجانده شده است.
رئیس ســازمــان برنامه و بــودجــه دربـــاره 
وضعیت قیمت سوخت دربــودجــه سال 
آینده گفت: هزینه انتقال و پالایش بنزین 
لیتری ٨ هزار تومان است در حالی که الان 
خ بنزین لیتری ١۵٠٠ و ٣٠٠٠ هزار تومان  نر
است و از دو سال گذشته واردات بنزین 
ــرای هر  ــت ب در حــال انــجــام اســت کــه دول
لیتر بنزین ٨٠ سنت پول پرداخت می کند. 
شاهد  گذشته  ــای  ــال ه س در  همچنین 
افزایش ۴٠ درصــدی مصرف بنزین بودیم 
و اگر این روند افزایش مصرف ادامــه پیدا 
کند باید از محل دیگر از جمله پرداخت 
جبران  را  هزینه ها  ایــن  و...  گندمکاران 
راهکارهایی  بودجه  در  رو  ایــن  از  کنیم. 
شناسایی شده که البته به معنای افزایش 

رئیس سازمان برنامه در پاسخ به »ایران« تأکید کرد

تداوم تخصیص ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساسی

ایلیا پیرولی
خبرنگار

گزارش خبری

 محمد قاسمی معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه در 
این نشست خبری گفت: دولت از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

درس گرفته و قرار نیست که ارز ترجیحی حذف شود.
به گفته وی، اگر هم تغییری در ارز ترجیحی صورت بگیرد، 
طی سال، به تدریج و با توجه به رشد نقدینگی، تعدیلی در 

این باره صورت خواهد گرفت.
وی درباره نرخ ارز کالاهای غیراساسی افزود: مبنای نرخ 
محاسبه ارزش ورودی گمرک به تدریج به قیمت بازار نزدیک 
خواهد شد. به معنای دیگر، ادامــه روند فعلی و انفعال 
دولت، باعث افزایش ناگهانی واردات و جهش نرخ ارز و 
د ر نتیجه تورم خواهد شد. بنابراین دولت حالت سیاست 
فعال را در نظر گرفته تا بر این اساس ضمن آنکه به معیشت 

مردم شوکی وارد نشود و از طرف دیگر به سمتی حرکت 
کرده که صادرات تشویق شود.

به گفته وی، با کنترل کسری بودجه، فرا بودجه تولید فعال 
شده و بنابراین حداقل شوک نرخ ارز کالاهای اساسی به 
بازار نزدیک شده و کسری بودجه دولت نیز کاهش می یابد.

بر اســاس گفته قاسمی، رونــدی که در حال حاضر مثل 
مبنای ارزش کالاهای صادرات و واردات وجود دارد، باعث 
کسری تراز تجاری و افزایش نرخ ارز خواهد شد. بنابراین 
تلاش دولت این است که یک سیاست فعال داشته باشد و 
در مواردی که مربوط به معیشت مردم نیست، بتواند یک 
نرخ واحد داشته باشد تا ضمن تشویق صادرات، واردات را 

نیز کنترل کند.

ـــرش بـ

خ ارز کالاهای غیر اساسی  متعادل سازی نر

قیمت بنزین نیست و باید به دنبال مهار 
افزایش مصرف بنزین باشیم.

پور محمدی قیمت هر بشکه نفت در لایحه 
بودجه سال آینده را 63 دلار اعلام کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
مهم ترین نکات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
اظهار داشــت: سقف معافیت مالیاتی با 
افزایشی ۱۰۰درصــدی نسبت به سال ۱۴۰3 
کرده  پیدا  افزایش  تومان  میلیون   ۲۴ به 
اســت. در واقــع افــرادی که سالانه کمتر از 
از  بگیرند،  حقوق  تــومــان  میلیون   ۲88
پرداخت هرگونه مالیات بر دستمزد معاف 

خواهند شد.

افزایش 40 درصدی بودجه عمرانی
وی بیان داشت: همچنین بودجه عمرانی 
نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته 
ــت؛ بــه طوریکه ســال گذشته بودجه  اس
عمرانی حــدود ۱۱ درصــد بــود. حواله های 
نفتی صرف بودجه می شد که آن یکپارچه 
از منابع  ۱۲۰۰ هــزار میلیارد تومان  شد و 
عمومی در بودجه ۱۴۰۴ صرف پروژه های 
عمرانی یا تملک دارایــی هــای سرمایه ای 
ــزود: ٢٠٠ هــزار  ــ ــود. پــورمــحــمــدی اف ــی ش م
در  بانک ها  مطالبات  از  تــومــان  میلیارد 
بودجه سال آینده باز پرداخت خواهد شد 
٢٠٠ هــزار تومان بابت مطالبات تأمین  و 
اجتماعی با شیوه بــهــادارســازی پرداخت 

می شود.

تداوم متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان

 معاون رئیس  جمهور گفت: متناسب سازی 

 ٣٠ که  دوم  مرحله  بازنشستگان  حقوق 
درصد است بدون دغدغه از ابتدای سال 
ــرا خواهد شــد. بــراســاس لایحه  آینده اج
۱۴۰۴، سهم صندوق توسعه ملی  بودجه 
۴8 درصد از منابع حاصل از صادرات نفت 
خام، میعانات گازی و خالص  صادرات گاز 
تعیین شد. همچنین در سال آینده ۲ هزار 
و ۱۰7 همت درآمد از محل فروش نفت، گاز 

و فرآورده های نفتی حاصل می شود.
ــزارش، ارقامی که در این  بر اســاس این گ
ج شده، درآمدهای نفت و  سند بودجه در
گاز و فرآورده های آن در سال جاری یک هزار 
و ۵9۴ همت بود. این در حالی است که در 
متن قانون بودجه امسال، این رقم حدود 

۵8۰ همت است.
به نظر می رسد علت این اختلاف، لحاظ 
کردن منابع هدفمندی یارانه ها در ردیف 
مربوط به نفت باشد. همچنین درآمدهای 
جاری دولت در سال آینده ۲ هزار و ۲7۵ 
هزار میلیارد تومان خواهد بود. این رقم 
ــد ۴۲  نسبت بــه قــانــون بــودجــه ۱۴۰3 رش

درصدی را تجربه کرده است.

 6400  هزار میلیارد بودجه عمومی 
ــان بـــودجـــه تــأکــیــد کـــرد:  ــازمـ ــس سـ ــی  رئ
بودجه عمومی کشور به حدود 6۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان رسیده است و با توجه به 
اینکه بودجه شفاف شده، بر این اساس 
درآمدهای دولت ۲۲7۵ همت )هزار میلیارد 
ــذاری دارایــی هــای سرمایه ای  تومان(، واگ
ــذاری  ــ ــان، واگ ــوم ــزار مــیــلــیــارد ت ۲33۰ هـ
ــد  دارایـــی هـــای مــالــی ۱38۰ همت و درآم

اختصاصی دستگاه ها ۴۲۰ همت است.

پرداخت کامل مطالبات گندمکاران
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
پرداخت باقی مانده مطالبات گندمکاران 
از دو روز پیش آغاز شده و تا آخر هفته ۱۰۰ 

درصد مطالبات پرداخت خواهد شد.
پــورمــحــمــدی در تــشــریــح دلــیــل دیــرکــرد 
پرداخت ها گفت: کل رقمی که برای خرید 
تضمینی گندم دیــده شده بــود، ۱۴3 هزار 
میلیارد تومان بود و با اختیاراتی که سازمان 
ما داشــت، حداکثر می توانست ۱63 هزار 
میلیارد تومان پرداخت کند، اما حدود ۱۲ 
میلیون تن گندم در کشور تولید شد که ۲۲۰ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز بود که اجازه 
پرداخت بیشتر و همچنین منابع لازم را 
نداشتیم. در این زمینه با همکاری سران قوا 
پرداخت بقیه مطالبات گندمکاران )۵۰ هزار 

میلیارد تومان( از دو روز پیش شروع شد.

واردات دو میلیارد دلار خودرو 
 این گزارش می افزاید: طبق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ از مفروضات منابع و مصارف عمومی 
دولت در سال ۱۴۰۴ حقوق ورودی حاصل 
از ارزش کل واردات کشور در این سال 6۱.۲ 
میلیارد یورو خواهد بود. با توجه به اینکه 
خ برابری ریــال-یــورو در ایــن جــدول ۵۰  نــر
هزار و ۲۲8 تومان به ازای هر یک یورو در 
نظر گرفته شده اســت، ارزش کل واردات 
برابر با 3 هزار و 73 میلیون تومان خواهد 
بود. پور محمدی بیان داشت: در بودجه 
سال آینده پیش بینی واردات دو میلیارد 
دلار خــودرو انجام شده که درآمــد حاصل 
از عوارض آن برابر ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 

پیش بینی شده است.

اکو ایران


